
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* 92-1-1-1- (0785 Ss, 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO. 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM-92255 DE 15 DE ABRIL DE 1992 

CONSIDERANDO : 

QUE el 19 ae marzo de 1992 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Gctevo dei cantón Quito le escritura pública de aumento ae capital 
y reforma ce estatutos de la compañta “COMERCIAL INMOBILIARIA DASS!M 
S.A. (CIDSA)O5 

QUE el señor Fuau Dassum Armendáriz, en su calidad de Gerente 
General ae la compañta. con el patrocinio del doctor Juan Boada Pérez, 
ha solicitado la aprobación ue la indicada escritura pública. a cuyo 
efecio ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento ue Inspección ue Compañias Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N SC.IIC.IAE.92.0123, de 18 de febrero de 19492; 

QUE el Departamento Juriaico de Compantas Anónimas y Extranjeras 
ae la Intendencia ae Derecho Societario mealante memorando N”“ DJ-CAE-92-- 
348. ae 21 de mayo ue 1992, ha emitido informe favorable para la con- 
tinuacion del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: a) el aumento ae capital de la compañta 
COMERCIAL INMOBILIARIA DASSUM S.A. (CIDSA)" por DOSCIENTOS Noy:ENTA 

e) Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 297'500.000,00). con lo 
que asciende a TRESCIENTOS MILLONES DÉ SUCRES (S/. 300'000.000,00), 
civiaido en 300.000 acciones ordinarias y nominativas .aé un mil sucres 
(S/. 1.000,00) cada una; y. b) la reforma de estatytos «constante en 
la referida escritura. ES 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octave del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
ae esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registracor Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia ce aicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y. b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 2 de junto 

ye 

  
  A A A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

COMERCIAL INMOBILIARIA DASSUM S.A. (CIDSA) 

razón GE Esad E Le 2u6tLac da + 
B 5 $ u , Ó 5 e 1 8 

ARTICULO GUIRTO CASPL Me Ls? la PONER que ur E a ; 
do publi o | un exirocto de de ingicaga « Lura 

á por una vez, €n uno de los atarios 09€ mayor Circulación 

eo Guito Un ejempl ar 
Despach jemp de la publicación oebera entregarse a este 

CUMPLIDO, wveslva el expentente 

COMUN - > IQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ae Compañlas. 

en Guiso. a 2.2 (4AY 1092 

     
“LO 

Con esta fecha queda in 

sente Resolución bajo el No. NE 

del Registro Mercantil tomo... 9>3Se 

dá así cumplimiento A lo di:puesto 

en la misma, de coteociiaa 
lo 

establecido en ci 1073 G7 22 

de agosto de 1975, 7 

Registro Oficial 872 2 20 IO 

EL RECIST ML OR. 

Dr. Gustavo Garáa Bar: 

sorita la pres 
PO 

    

      
     

 


